ZciUchr. xxxvn. 10
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donantes et tradentes iure feodi pro aimuo censu, videlicet

dimidio fertone cere , in puriücatione beate virginis aunis

singulis persolvendo, perpetuo possidendam. Actum apud

Schophiloch, Castrum nostrum anno domiui M° CC° LXVII, in-

dictione X% subnotatis testibus presentibus et rogatis: Hain-

rico de Gerlikouin, Hainrico notario, dicto Schedienest, [210]

Cönrado scolastico. Hainrico dicto Eilnbast et Hainrico Bawaro,

clericis, Struz de Wartinberc, . . duce de Spolit, Hainrico Ber-

zelario, Hainrico de Bilstain et Algozone de Rast , militibus.

Hainrico de Badewege, Friderico de Stophiln, Hugone de

Langinstain, Cönrado de Owe et Cünrado, tilio Bvrzelarii et

fratre Nycolao, raonacho in Salem. Ut autem hec robur ob-

tineant perpetue hrmitatis, presens instrumentum super hoc

confectum sigillo nostro et capituli nostri duximus muuiendura.

Ego C(ünradus) de Wartinberc supradicta omuia profiteor effe

vera, huic instrumento ad petitionem partium sigillum meum pro

testimonio apponendo. Nos vero Cunradus de Legillon et

Gero de Waltinstain presentibus eadem profitemur, et quia

sigilla propria non habuimus, sigillis predictorum, scilicet do-

mini abbatis suique capituli et domini C(ünradi) de War-

tinberc, usi sumus in hoc facto pro testimonio et cautela.

Cod. Sal. III, 209. Nr. CLXIX. Reg. Ztschr. 3,479.

1267. Jan. 7. Weissenau. Abt Walther und der Convent

des Klosters Weissenau verkaufen an das Kloster Salem ihre Güter in

Baufnang. 425.

Universis 1 hanc paginam inspecturis Waltherus abbas et

conventus Augie minoris noticiam subfcriptorum || cum salute.

Ut gesta modernorum posteris elucescant, scriptis solent, sigillis

et testibus conmuniri. Presentes igitur || noverint et futuri,

quod cum monasteriura nostrum, propter malignorum hominum

insultus varios, multis esset debitis oneratum || nec posset cre-

ditoribus propter penuriam de pecunia sibi credita, dampnis

et usuris excrescentibus in inmensum. satisfacere, ad exone-

randum autem dictum monasterium a dampnis huiusmodi,

possessiones nostras in Buvenang cum omnibus suis pertinen-

tiis, agris, pratis, pascuis, silvis, virgultis, viis, inviis, semitis,

itineribus, aqueductibus
,

piscationibus, cum omnibus iuribus

et consuetudinibus et aliis omnibus eisdem possessionibus intus

1 Verzierte Initiale.
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et extra pertinentibus et ad plenam libertatem eonpetentibus

pro ducentis mareis argenti legalis ad pondus Constantiense.

tradendo cum omni sollempnitate et legalitate, monasterio de

Salem vendiderimus, tali modo qui, in huiusmodi donationibus

et tradicionibus vendicionum consuevit adhiberi, omnium eorum,

quorum inteierat, et specialiter reverendi patris et domini

Eberhardi, dei gracia Constantiensis episcopi. aceedente eon-

sensu et voluntate, possessionem liberam et vacuam dictarum

possessionum de eetero quiete ac pacifice possidendam. Renun-

ciantes omni iuri et iuris auxilio. omni foro tarn civili quam
eeclesiastico , omni defensioni. omni constitutioni tarn legum

quam canonum, omni consuetudini tarn loci quam patrie. Om-

nibus sollempnitatibus . que in tali contractu sunt habende,

omnibus litteris inpetratris vel inpetrandis, beneticio restitutio-

nis in integrum, exceptioni non numerate peccunie. nec non

omnibus aliis exceptionibus. defensionibus. per quas dictus

contractus posset irritari. revocari vel inpediri. Ut autem hec

perpetuo maneant firmiora. presens instrumentum exinde con-

ceptum et monasterio de Salem traditum pro testimonio et

cautela sigillo nostro et sigillo conventus nostri, necnon sigillo

reverendi patris et domini E(berhardi), dei gracia Constantiensis

episcopi, duximus muniendum. Nos Eberliardus, dei gracia epis-

copus Constantiensis, protitemur, predicta omnia esse vera,

sigillum nostrum huic instrumento ad peticionem partium pre-

dictarum pro testimonio apponentes. Acta sunt hec apud

Salem anno domini M n CC° LXV1 0 in crastino Thome episcopi

et martiris, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet

Eberhardo de Stekborum milite, Ulrico dicto Sralle, Cünrado

de Vrendorf, de fratribus vero de Salem Cftnrado de Veringen.

Hainrico, Cünrado et Berhtoklo cellerariis, H. pistore, Nycolao

et Walthero monachis et sacerdotibus et aliis quampluribus

probis viris. Datum apud Augeam anno domini M° CC° LXV1I 0
,

in crastino epiphanie, subnotatis teftibus presentibus et con-

sentientibus , videlicet Wernhero priore, Hainrico fubpriore.

Vokmaro (sie!) vestiario, Hainrico de Husen, Rudolfo de

Sancto Gallo, item Rudolfo de Sancto Gallo, Berhtoldo de Sancto

Gallo, Hainrico Romano, Hainrico de Vriburg, Marquardo de

Ulma, Hainrico de Roggenburg, Cünrado dicto Emche. Hain-

rico de Wintertur, Cünrado de Tisentis, Wernhero de Biberach.

Hainrico de Biberach, Cünrado de Lindaugea, Leone de

10*
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Lindaugea. Hainrico de August a, Hainrico de Constantia.

Hainrico de Aenmaerkingen, monachis et sacerdotibus, fratre

Hainrico dicto Yppli , cellerario. Hainrico Fabro de Bodem,

Willeheimo de Wintertur, Ber( tholdo ) Sutore de Phullendorf, Hain-

rico Villico de Buvenang. Dietrico Vinitore de Mersburg, Ulrico

infirmario et Cunrado quondam niilite de Rienolz.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 3 Siegel au Pergamentstreifen. 1. aus

Malta, des Bischofs Eberhard von Konstanz, bekannt, auf dem Rücken

in der Mitte Daumeneiudruck. 2 und 3 des Abtes und des Conventes von

Weissenau, aus Malta, die Oberfläche mennigroth gefärbt, 2 c<»nvex,

3 mit den Fingern erhöht, beide sind spitzoval: 2. Iii B) 45: 27 mm,

ein stehender Abt, Umschrift: S. HBBHTIS. CDINORIS. HVG
3. (II B) 50 :25 mm, der heil. Petrus. Umschrift unleserlich. Cod. Sal.

II, 170 No. CXLI. Keg. Ztschr. 3,80.

1267. März 23. Salem. März 2G. Konstanz. Die

Grafen Konrad, Berthold und Heinrich von Heiligenberg ertheilen dem

Verkauf einer Wiese in dem Wasach durch ihre Eigenleute Johannes

Ab8alon und dessen Mutter und Schwester an das Kloster Salem ihre

Zustimmung. 426.

Universis 1 hanc paginam inspecturis Cünradus, Berhtoldus

et Hainricus fratres comites Sancti Montis salutein et |j noti-

ciam subscriptorum. Vita cunctorum instabilis et memoria

hominum labilis ac infinna monent gesta temporum perhennari

se|rie litterarum. Presentes igitur noverint et futuri, quod

cum Johannes dictus Absalon una cum Güta matre sua et

Güta sorore sua, || qui omnes iure proprietatis nobis vel ad

nos spectare dinoscuntur, receptis a venerabilibus in Christo

Eberhardo abbate et conventu monasterii de Salem novem

libros denariorum usualis monete, pratum suum, quod vulgo

dicitur in dem Wasach, cum decima eiusdem prati, que iure

proprietatis sibi attinebatur, nec non tria iugera agrorum apud

Wildorf, de quibus a iam dictis abbate et conventu fuerant

inpheodati, vendidissent, nec hoc, videlicet pratum et decimam

eiusdem prati, sine nostro consensu facere possent, nobis hu-

militer supplicarunt, utnostrum super hocpium preberemus assen-

sum.Nos vero, ob favorem religionis et dilectioncm dicti Johannis,

nostrum dicte vendicionipium prebemus assensum, supplentes de-

fectum pro posse, per quem inposterum dicte vendicioni posset

obviari. Nos vero Johannes, Guta mater sua etGüta soror sua, acce-

i Verzierte Initiale.
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dente consensu dominorum nostrorum, Cunradi, Berhtoldi et

Hainrici fratrum comitum Sancti Montis, profitemur, nos pre-

dictum pratum cum decima eiusdem nec non tria iugera pre-

dicta in religiosos viros iam dictos vendicionis nomine trans-

tulisse libere ac quiete perpetuo possidenda, profitemur nichi-

lominus predictam summam, videlicet 9 libros denariorum

usualis monete recepisse. In cuius rei evidentiam presentem

eedulam fecimus conscribi et eam sigillo domini nostri Cun-

radi comitis Sancti Montis sigillari. Acta sunt hec apud Salem

ex parte Cunradi comitis Sancti Montis anno domini

M°CC°LXVII 0
. X. kalendas aprilis, subnotatis testibus pre- •

sentibus et rogatis, videlicet: Mangoldo et Cünrado fratribus

de Milnhouen. Hainrico et Goezwino fratribus de Bivrron etRu-

dolfo de Rehenowe, de fratribus vero de Salem: H(ainrico) priore,

Hainrico et Cünrado cellerariis. Cünrado de Veringen et Ni-

coiao, monachis et sacerdotibus. Acta vero ex parte Bertoldi

et Hainrici comitum apud Constantiam anno domini supra-

dicto VII 0
. kalendas aprilis, subnotatis similiter testibus et

rogatis, videlicet: Walthero dicto Shambelier, Bertoldo Pin-

cerna, Ortolfo de Laifinswiler et Ludewico de Bona Cella,

clericis, de fratribus vero de Salem: Vlrico Gratar, Nicoiao

et Rudolfo bursario et aliis quam pluribus probis viris. Nos

vero Berhtoldus et Hainricus fratres comites Sancti Montis,

quia sigilla propria non habemus, usi sumus sigillo Cunradi,

fratris nostri, comitis Sancti Montis, in hac parte.

Perg. Or., Salemer Kanzleihand, mit dem an einem Pergamentstreifen

anhängenden Siegel des Grafen Konrad von Heiligenberg aus Malta, rund,

45 mm, auf der Rückseite 2 Fingereindrücke, wie an Nr. 370. Cod.

Sal. III, 135 Nr. CXXII. Reg. Ztschr. 3,80. Fickler, Heiligenberg Reg. 109.

1267. Apr. 1. Esslingen. Bischof Eberhard II. von Kon-

stanz beurkundet, dass vor ihm WV.lfelin von Bernhausen auf alle von

seinen Vorfahren herrührenden Ansprüche auf irgend welche Rechte in

den Besitzungen des Klosters Salem bei Stetten auf den Fildern ver-

zichtet habe. 427.

Universis hanc paginam inspecturis Eberhardus, dei gratia

Constantiensis episcopus, salutcni et noticiam subscriptorum.

Vita cunctorum instabilis et memoria hominuin labilis ac in-

firrna monent, gesta temporum perhennari serie litterarum.

Ea propter tenore presencium universis tarn posteris quam
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modernis cupimus esse notum, quod. dum vir discretus Wol-

felinus miles dictus de Bernhusen, ad nos veniens apud Eze-

lingen, in multorum presencia disrretorum, sanus et incolumis.

duetus spontanea voluntate, qne subscripta sunt protestatus

fuisset publice viva voce, omnes, qui aderant, exhortando,

quatenus testimonium veritatis fideliter attenderent et meuiorie

commendarent, videlicet quod ipse. reeeptis 15 libris hallen-

siuin ante unuin annum a venerabilibus in Christo Eberhardo

abbate [322J et conventu 1 monasterii de Salem, omni iuri.

quod habebat vel quod habere videbatur, quoquo nomine

censeatur, in possessionibus ipsorum apud Steten, in pago

qui dicitur nf vildern, prout lite mota inter predecessores

suos, quibus iure hereditario successit, et ipsum monasterium

composicionis habite in instrumento publico, sigillo reverendi

in Christo patris et domini felicis recordacionis predecessoris nostri

H(ainrici), dei gracia Constantiensis episcopi, conmmnito plenius

continetur, nomine suo et heredum suorum pure renunciasset,

publice recognoscens, se vel dictos heredes suos nichil iuris

deineeps in dictis possessionibus habere vel quoquo casu con-

tingente aliquid de predictis iuribus in eisdem vendicare, nos

ad preces parcium predictarum in testimonium evidens huius

facti presens exinde conscribi feeimus instrumentum et sigilli

nostri munimine, cum appensione sigillorum Johannis sculteti

et communitatis civinm in Ezelingen et iam dicti Wolvelini

roborari. Nos vero Johannes scultetus de Ezelingen protite-

mur, predictis interfuisse et sigillum nostrum ad peticionem

parcium predictarum huic instrumento appendisse. Ego vero

Wolvelinus premissa profiteor esse vera et pecuniam. videlicet

15 libros, reeepisse et in premissa omnia, prout premissa sunt,

consensisse. Acta sunt hec apud Ezelingen anno domini

M ft CC°LXVII°.kalendasaprilis, subnotatis testibus presentibus

et rogatis, videlicet C(tinrado) preposito maioris ecclesie de

Constantia, fratre . . priore predicatorum in Ezelingen, fratre

antiquo priore et aliis quam pluribus viris fide dignis.

Cod. Sal. I, 321 No. CLXXXXII. Die im Text erwähnte Urkunde

des Bischofs Heinrich von Konstanz d. d. 1238 Nov. 8. s. Cod. dipl

Sal. I, 223.

1 Cod. Sal. hat conventui.
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1267. Mai. 17. Salem. Die Grafen Mangold von Nellenburg,

Berthold, Kourad und Heinrich von Heiligenberg überlassen dem Kloster

Salem die Eigenschaft der von ihnen zu Lehen rührenden Güter bei

Mutingsgereut, welche die Brüder Heinrich und Goswin von Beuern an

dasselbe verkauft hatten. 428.

Omnibus haue paginam inspecturis Manegoldus coraes in

Nellenburc, Berhtoldus, CÜnradus et Hainricus ! fratres comites

Sancti Montis subscriptorum noticiam cum salute. Ne ea,

que geruntur in tempore, labantur cum tempore, litterarum|j

solent testimoniis perhennari. TVnore igitur harum pateat

universis, quod cum Hainricus et Gözwinus fratres dicti || de

Bvrron, sororis sueAdilhaidis 1 voluntate prehabita et consensu,

possessiones suas sitas iuxta Mvtingesgerivte cum deeimis

inde provenientibus, que omnia et singula in pheodo a nobis

tenuerant illucusque, consensu nostro pleno et expresso acce-

dente, monasterio de Salem pro novem libris currentis monete

vendiderint, omni sollempnitate iuris adhibita, nos, reeepta

resignatione tarn ab ipsis quam a sorore ipsorum predicta,

uxore videlicet dicti Betzil, predictas possessiones cum deeimis,

prout premissum est, tamquam veri domini earundem, ipsi

monasterio de Salem cum omnibus iuribus, appendieiis, pratis,

paseuis, nemoribus,itineribus cultis et incultis et aliis quibuscum-

que eisdem intus et extra pertinentibus tradidimus et donando

transmisimus libere etquiete perpetuo possidendas. Renuntiantes

omnes et singuli unä cum predictis fratribusH( ainrico) et G(Öz-

wino) etA(delhaide) sorore eorundem omnibus iuribus, actionibus,

di'fensionibus, exceptionibus, cuiuscumque iuris subsidio, omnibus

consuetudinibus, exceptioni restitutionis in integrum, pecunie

non numerate et aliis, quibuseumque nominibus censeantur,

per que predicta vendicio predictorum et nostra donatio tarn

legaliter in omnibus celebrata calumpniari posset inposterura

vel enervari casu quolibet contingente. In emus rei eviden-

tiam presentem cedulam exinde coneeptam nos Manegoldus

comes de Nellenburc et nosCünradus comes Sancti Montis sigillis

nostris duximus roborandum Nos vero Berhtoldus et Hain-

ricus fratres comites Sancti Montis, quia sigilla propria non

habuimus, in hoc facto sigillis predictorum comitum usi sumus.

Acta sunt hec in Salem anno domini M°. CC°. LX rt

VJI°. XVI 0

kalendas junii, indictione X'
v

, subnotatis testibus presentibus

1 Das Or. liest: sorore sua Adilhaide.
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et rogatis, videlicet: Wernhero milite dicto Vinke, Hainrico

de Lovnegge et Hainrico filio suo, Cünrado et Manegoldo

fratribus de Milnhoven. Arnoldo de Wildcnvels, Mauegoldo de

Hertenstain, Burchardo de Loubegge, militibus. R'üdolfo) de

Rehenowe, C. ministro et H. dicto Biwin; de fratribus vero

de Salem: H(ainrico) priore, Reinhardo, C(nnrado) de Ve-

ringen. C(flnrado), H(ainrieo) et F(riderico) celerariis, monachis

aliisque quam pluribus probis viris. Nos Hainricus et Göz-

winus fratrcs de Bvrron profitemur, predicta onmia esse vera,

quia sigilla non habuimus, sigillis predictorum comitum usi

sumus, protitentes etiam dictam pecuniam recepisse et in

usus proprios convertisse.

I'erg. Orig. Salemer Kan/Ieihand, mit 2 an IVrgamen tatreifen an-

hängenden Siegeln aus Maltha: 1. des Grafen Mangold von Nellenburg

(IV A 2), schildförmig, 47: 48 mm. auf der Rückseite mit den Fingern erhöht,

im Schilde drei nach links gerichtete Hirschsiangen, die oberste mit 5,

die mittlere mit 4, die unterste mit 3 Enden; Umschrift: J S\ CDUNG-
GOLTIS. G. NGLLEI2B. .CH.2. des Grafen Konrad von lleiligenber-r,

wie an No. 370, a.if der Rückseite 2 Fingereindrucke. Cod. Sah III., 125

No. CXV. Reg. Ztschr. 3, 80 Fickler, Heiligenberg Reg. 111

1267. Juni. 20. Burgau. Heiurich Markgraf von Burgau über-

gibt dem Kloster Salem genannte Leibeigene. 429.

Omnibus haue paginani inspecturis Hainricus niarcbio de

Burgov noticiain sub|!scriptorum cum salute. Presenti scripto

patere cupio universis. quod ego. aeeedente consensu || nobilis

domine Adelhaidis. uxoris mee. Miam, relictam quondam Ber-

tholdi de Grode. cum Alberto,
||
Herbortone, et Bertholdo, filiis

suis, et Mia tilia sua, qui iure proprietatis mihi attinebant,

divine miserationis et l)eate Marie virginis intuitu, in reme-

dium anime mee nec non parentum meorum, venerabilibus in

Christo Eberhardo abbati et conventui de Salem ac per eos

suo monasterio contuli et donavi iure proprietatis perpetuo

possidendos, renuncians omni iuri, quod in ipsis habebam vel

habere videhar, casu quolibet contingente, et hoc profiteor per

presentes. Acta sunt hec in castro Burgowe anno domini

M° CC° LXV1I 0
. XII0

. kalendas julii, subnotatis testibus

presentibus et rogatis. videlicet: Ulrico capellano dicto Vräs.

nobili viro Ber(tholdo) comite de Graifsbach, C. de Shopbach.

Bur(cardo) de Elrbach. militibus, H de Kübach, fratre C. de

Shoenenvelt, fratre Vl(rico) Grata rio et fratre Nycolao. In
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cuius rei evidentiam presentem cedulam exinde conscriptam

et sigillo meo communitam ipsis porrexi ad cautelam.

Perg. Or. Liniertes Pergament, unsicher ob Salemer Kanzleihand.

An einem Pergamentstreifen das Siegel des Ausstellers (IV A 2) aus

inennigroth gefärbter Malta, rund, 46 mm, im ilamascierten Siegelfelde der

Dreieckschild, fünfmal schräg getheilt, mit einer Lilie belegt. Umschrift:

t S. KAINRICI. MARCM . N . . DQ BVRGOWQ. Auf der

Rückseite des Siegels Daumeneindruck.

1267. Jul. 6. Wartstein. Graf Eberhard von Wartstein ver-

tauscht, mit Zustimmung des Bischofs Eberhard von Konstanz, Besitzungen

der Kirche zu Erbstetten, die er dem Kloster Salem verkauft, gegen andere

Guter. 430.

Omnibus haue paginam inspecturis Eberhardus comes de

Wartstain affectum caritatis et noticiam rei geste. Noverint,

quos nosse fuerit oportunum, quod nos, de consensu venera-

bilis patris et domini E(berhardi), dei gracia Constantiensis

episcopi, agrum unum et pratum sub Silva, que dicitur Ostern-

hart, sita iuxta pratum, quod dicitur Blawisc [230] in descensu

tiuvii. qui dicitur Luterin \ que omnia iure proprietatis ecclesie

in Erfsteten attinebant, accedente nichilominus consensu do-

mini Hainrici, rectoris ecclesie iam dicte, libere et expresse

titulo venditionis transtulimus in abbatem et conventum mo-

nasterii de Salem pro quatuor libris hallensium ad manus

nostras traditis et reeeptis. Protitemur etiam, (iuod in recom-

pensationem eiusdem ecclesie contulimus sine omni dolo et

fraudis scrupulo quartana partem agri siti iuxta fluvium ante-

dictum, que per se ad nos iure proprietatis libere pertinebat,

tres vero partes attinebant ecclesie memorate. Juraverunt

etiam in animns suas Hainricus Selvink, C. Canis, C. Razen-

hover, Hainricus Bruno, Dietricus minister, C. Wahter, H. Kol

et Bur(cardus) Buggo, subditi eiusdem ecclesie, quod predicta

permutatio in utilitatem ecclesie venerit- supradiete. Nos

E(berhardus), dei gratia Constantiensis episcopus, cum sciamus,

predictam permutationem, ut supra dictum est , in utilitatem

sepe dicte ecclesie devenisse, ipsam contirmamus, sigillum

nostrum presentibus appendentes. Actum in Wartstain anno

domini M° CC° LXVII. in octava apostolorum Petri et Pauli,

hiis testibus presentibus et rogatis, scilicet H. decano in Grie-

singin, Wer(nhero) dicto Hunt, milite, et C. fratre suo, Alberto

1 Cod. Sal. hat Suterin.
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de Schammerberg, H. de Wilzingin, Her(manno) Selvink, C. Ra-

zenhover, Gotefrido dicto Mor. Ber(tholdo) de Techingin.

D(ietrico) ministro comitis et H(ainrico) de Ezzelingin, celle-

rario in Salem. In cuius rei testimonium presentem litteram

sigillis venerabilis patris et domini nostri E(berhardi), dei

gracia Constantiensis episcopi, et nostro, necnon H(ainrici) ple-

bani de Erfsteten prefatis religiosis patenter tradidimus cohi-

munitam pro perpetuo testimonio et eautela.

Cod. Sal. III. 229 Xo TLXXXVI1. Hegest: Ztschr 3, 81.

1267. Juli 7. Salem. Die Grafen Nerthold. Konraci uud Hein-

rich von Heiligenberg überlassen dem Kloster Silem eine Hufe in Weil-

dorf, nachdem der mit derselben von ihnen belehnte Johanues v. Kinken-

burg darauf Verzicht geleistet hatte. 431.

Omnibus banc paginam inspeeturis Berhtoldus, Cünradus

et Hainricus comites Sancti Montis rei geste jj
noticiam cum

salute. Temporuin malicia et hominuin memoria labilis mo-

nent, ea que geruntur in tempore, litterarum serie ||
perhen-

nari. Non lateat igitur quemquam presentium inspectore»,

quod nos, resignatione facta in manus nostras publice coram

multis, || mansum unum dictum des Vramers gut, situm in

Wildorf a Johanne de Rinkenburc, qui eundem mansum a

nobis in pheodo tenuerat illucusque. reeeptis ipse Jobannes

duabus marcis et dimidia argenti legalis a monasterio de

Salem, una nobiscum tradidit eidein monasterio cum omnibus

iuribus et appendieiis eidem manso intus et extra pertinen-

tibus pleno iure libere et quiete perpetuo possidendum. Re-

nunciantes omnes et siuguli omnibus iuribus, actionibus, ex-

ceptionibus, defensionibus et aliis quibuscumque, per que

predicta venditio et eiusdem mansi traditio ealumpniari possit

inposterum vel enervari casu quolibet contingente. Postino-

dum vero sepedietum mansum monasterium prenotatum eidem

Johanni de Rinkenburc pro annuo censu. scilicet duorum de-

nariorum, ad vite sue terminum tradidit possidendum. In

cuius rei evidentiam presens instrumentum sub sigillis tarn

monasterii quam nostris et dicti Johannis pro testimonio est

confectum. Acta sunt hec in Salem anno domini M°. CC°.

LX°. VII 0
. nonas julii, subnotatis testibus presentibus et

rogatis, videlicet Burchardo de Ramsperc, Wernhero Vinkone,

militibus, Manegoldo de Milnhoven, Rüdolfo de Rehenowe,
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Hainrico dicto Stecher, Haiurico dicto Alwic et Cunrado dicto

Molle aliisque quam pluribus probis viris. Ego Johannes dictus

deRinkenburc predicta omnia, prout premissa sunt, profiteor

esse vera.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 3 Siegel aus Malta an Pergament-

streifen: 1 des Grafen Konrad vonlleiligenberg wie an Nr. 370, auf der Rück-

seite mit Daumeneindruck 1

, 2. des Abtes von Salem (bekannt) hinten convex,

3. des Johannes von Rinkenburg, schildförmig ( IV A 2) 45:40 mm, im Drei-

eckschild eine Burg (sehr rohe Arbeit) Umschrift: f S\ QGGtNO-
NIS. GT IOK'IS. FRT. DG. RINKGNB. 2

, auf der Rückseite Dau-
merieindruck. Cod. Sal. III, 147, No. CXXXI. Regest: Ztschr. 3. 81.

1267. Jul. 18. Zimmerholz. Rudolf d. ä. von Höwen beur-

kundet , dass Werner von Zimmerholz durch seine Hand dem Kloster

Salem die Mechtild Schinerin sammt ihrer Nachkommenschaft zu eigen

übergeben habe. 432.

Universis hanc paginam inspecturis Rudolfus senior de

Hewen rei geste noticiam cum salute. j| Ut ea, que geruntur

in tempore, inviolabiliter perseverent, solent litterarum testi-

moniis perhennari. Eapropter :| tenore harum pateat universis,

quod Wernherus miles providus et discretus dictus de Zimber-

holtz, qui mihi !! iure proprietatis noscitur pertinere, Maehte-

hildim dictam Schinerin 3 cum universa prole sua, quam nunc

habet vel habere poterit infuturum, sibi proprietatis titulo

attinentem, venerabilibus in christo E 3(berhardo) abbati et

conventui de Salem suoque monasterio pro anime sue suorum-

que parentum remedio, accedente consensu omnium, quorum

intererat, pleno et expresso, per manus meas, quia aliter de

iure communi tieri non potuit, pleno iure tradidit et donavit,

libere et absolute perpetuo possidendam. In cuius facti evi-

dentiam presentem cedulam sigillo meo munitam predictis

fratribus de Salem tradidi pro testimonio et cautela, consen-

sum eiusdem donacionis per me et dictum W(ernherum) factam

legaliter per hoc plenius exprimendo. Ego Wernherus miles

1 Dieses Siegels des Grafen Konrad bedienten sich demnach die

3 Brüder Grafen von Heiligenberg als eines gemeinschaftlichen Siegels,

ohne dass es in der Siegelformel ausdrücklich angegeben ist. —
> Dies ist also ein gemeinschaftliches Siegel der Brüder Egeno und

Johannes von Rinkenburg, dessen sich aber der eine Bruder für sich

allein bedient, und zwar ohne dass dies in der Siegelformel erwähnt wäre.

— 8 Schinerin mit blasserer Tinte von anderer Hand nachgetragen. —
Ebenso.
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de Zimberholtz una cum uxore mea et liberis universis pre-

dietam donatiouem per nos esse factam presentibus protitemur.

Renuntiantes omnes et singuli insolidum omnibus iuribus, ex-

ceptionibus. restitutioni in integrum necnon aliis universis,

que nobis in dictis hominibus competere videbantur vel

competebant, casu quolibet contingente. Actum apud Zimber-

holtz, anno domini M° CC° LX°VII°, indictione XI., XV ka-

lendas augusti, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet

Geruugo de Oeningen, Hainrico et Rüdolfo dictis de Zimber-

holtz, militibus, R. filio W. de Engen E . . .

1 dicto Strube

et fratre Erlwino, monaclio de Salem aliisque quam pluribus

probis viris.

Perg. Or. Salemer Kanzleihami, die Schrift der letzten Zeilen stark

verblichen. Das Siegel des Ausstellers hing an schmalem Pergament-

streifen, welcher durch Abschneiden eines Theils des unteren Pergamentrandes

gewonnen war, ist abgefallen, liegt aber bei »1er Urkunde, aus Wachs ( IV C)

rund, 80 mm, getheilter Schild, im oberen Theil ein Stern, als Beizeichen

im Siegelfelde rechts eine Lilie, links ein Stern, Helmkleinod- verzierte

Hörner. Umschrift (theilweise abgebröckelt ) : .... OLFI. SQNIORIS.
DQ. HGW . .

1267. October 29. Konstanz. Bischof Eberhard von Kon-

stanz entscheidet einen Streit zwischen dem Kloster Salem und dem Grafen

Berthold von Heiligenberg, Kirchherrn zu Röhrenbach, über den Vieh-

zehnten zu Vah8iricth. 433.

Eberhardus, dei gratia Constantiensis episcopus, omnibus

haue paginam inspecturis subscriptorum noticiam cum salute.

Ut contractus habiti studio caritatis inviolabiliter perseverent,

expedit, eos perstringi serie litterarum. Noverint igitur uni-

versi, quod mota questione inter viros religiosos, Eberhardum

abbatem et conventum monasterii de Salem ordinis Cyster-

ciensis et nostre dyocesis ex una, et nobilem virum Berhtol-

dum comitem Sancti Montis, rectorem ecclesie in Röribach,

ex parte altera super deeimis animalium curie in Vamsirieth,

site in dicta barrochia, ad predictos abbatem et conventum

de Salem proprietatis titulo pertinentis, nos, qui quiiti viro-

rum religiosorum nostre dyocesis lites resecare cupimus, ut

debemus« sie inter ipsos, accedente consensu nostro et nostri

capituli necnon nobilis viri Cünradi comitis Sancti Montis,

patroni ecclesie memorate in Röribach, de voluntate partium

1 Verwischt.
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utrarumque, intuentes utilitatem tarn monasterii quam ecclesie

sepedicte, sie de consilio proborum virorum duximus ordinandura,

ut ex prenotata curia singulis annis im posterum tantum viginti

oves pro deeimis omnium animalium, cuiuscumque generis seu spe-

ciei existant, eidem ecclesie persolvantur. Et ut hec robur firmi-

tatis obtineant, sigillum nostrum nostrique capituli et sigillum

predicti Cünradi comitis, neenon sigillum, quo dictusabbas et con-

ventus de Salem utuntur, et etiam sigillum Berhtoldi comitis, rec-

toris ecclesie supradicte, presenti cedule sunt appensa. Acta sunt

hec apudConstantiam anno domini M° CC°LX 0VII 0 .IIII° kalen-

das novembris, indictioneXI*., subnotatis testibus presentibus et

rogatis, videlicetEberhardoPincerna,Bertoldo de Wildenvels, Ber-

tolde) thesaurario Walthero de Lovbegge, magistro Cünone, Cün-

rado Subschopa, Ülricode Hiltolvingen et Walthero dicto Scham-

blier, clericis. Wcrnhero Vinkone, milite, Rüdolfo Johelario 1
,

Manegoldo de Milnhouen, Haiurico et Rüdolfo de Rehenowe

aliisque quampluribus probis viris. Nos vero Bertoldus, rector

ecclesie in Röribach, et Cünradus, eiusdem ecclesie advocatus,

fratres comites Sancti Montis, tenore harum predicta omnia

esse vera et per nos, prout premissa sunt, esse facta publice

protestamur, sigilla nostra huic instrumento confecto ad peti-

tionem venerabilium in Christo . . abbatis et conventus de

Salem et nostram pro testimonio apponentes.

Perg. Or. (aussergewöhnlich hartes Pergament) Salemer Kanzleihand.

Von 5 Siegeln häugen die bekannten Siegel des Bischofs Eberhard und

des Domcapitels zu Konstanz, des Grafen Konrad von Heiligenberg und

des Abtes von Salem (aus Malta) an schmalen Pergamentstreifen an der

Urkunde, 1 mit 2 wagrechten Einkerbungen, 2 und 5 mit Daumeneindruck,

3 durch Fingerdruck etwas erhöht; das Siegel des Grafen Berthold von

Heiligenberg ist abgefailen. Cod. Sal. I, 285 No. CLIX. Regest: Fickler,

Heiligenberg Reg. No. 111b.

1267. December 3. Esslingen. Bruder Albert, Prior der

Prediger zu Esslingen, und zwei Richter der Stadt daselbst entscheiden

einen Streit zwischen dem Kloster Salem und Elisabeth, Wittwe des Rü-

diger Pluvat, über Grundbesitz zu Esslingen und Mettiogen. 434.

Universis hanc paginam inspecturis nos frater Albertus,

prior predicatorum in Ezzelingin, Marquardus in Cimiterio et

Marquardus dictus Pluvat, judices civitatis eiusdem, rei geste

noticiam cum salute. Ut contractus habiti studio caritatis

1 Or. hat Ichelario.
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inviolabiliter perseverent, literarum solent testimoniis perhen-

nari. Mota igitur questione extra formam judicii inter reve-

rendum in Christo Eberhardum abbatem et conventum de

Salem ex una et Elizabetam relictam quondam Rüderen dicti

Pluvat ex parte altera super quibusdam rebus mobilibus et immo-

bil ibus, quas idem R(udegerus) Pluvat aliquibus conditionibus pre-

conceptis, ut predictus E(berhardus) abbas suique fratres refere-

bant,adhuc sanus, monasterio de Salem legaliter tradidit viva voce,

ipsa vero relicta ipsam donationem factam aliter protestante.

tandem post multa ipsa Iis in nos et quosdam alios probos

viros tanquara veros arbitros a partibus prelibatis cum aucto-

ritate plena exstitit conpromissa, quam nos conmuni concor-

dia de voluntate partium taliter duximus dccidendam. vide-

licet ut area pro foribus curie predietorum dominorum de

Salem sita ad eosdem monachos ex nunc cum tercia parte

quatuorjugerumapudMetingin sitorum. que ipsiR(udegero) Plu-

vat proprietatis titulo attinebant, ae tercia parte domorum duarum

apud capellam sancte Marie libere devolvantur et tercia pars

jugerum ac domorum predictarum ipsi relicte atque tercia

reliqua pars filie, quam nunc habet, cedere debet tantum

ad terminum vite sue, ita tarnen, quod si filia memorata ante

instans festum beati Georgii migraverit ex hac luce, mater

sua prelibata usque ad obitum suum portionem suam possi-

deat pleno iure, ita ut si ipsas, matrem scilicet et filiam , in

seculo contigerit evolare, predicte possessiones ex integro mo-

nasterio de Salem cedant libere ex condicto. Quod si reli-

gioni dare se voluerint, simul vel singulatim 1

,
portiones suas

predietorum omnium ipsis monasteriis conferre poterunt pleno

iure, hoc adiecto, quod ipsas possessiones, si vendere vel

distrahere propter necessitatem famis vel intrandi religionem

voluerint, sepe dictis fratribus de Salem sine contradicione

qualibet pro eodem precio, quo vendi poterunt aliis, sine dolo

et fraude primitus ipsis vendant, dum modo voluerint com-

parare. Porro si mater filia superstite migraverit ex hac

vita, portio, que ipsam contigerit ex predictis, ad superdictum

monasterium devolvetur. Et quia iidem fratres de Salem

pacem videntur et concordiam affectare, predicte matrone 12

libras hallensis monete, ut hec omnia pro voluntate sua vi-

deantur plenissime terminata et ut ipsa testamentum
,
quod

1 Cod. hat sigillatini.
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maritus suus in morte sua hincinde legaverat, ac debita uni-

versa, que nmtuo solvere tenebantur. pro se et filia sua ac

monasterio pretaxato solvere teneatur, dare in distinctis ter-

minis tenebuntur. Acta sunt apud Ezzelin^in in domo mo-

nachorura de Salem anno domini M° CC° LXVIP. III 0 nonas

decembris, indictione XI , subnotatis teslibus presentibus et

rogatis, scilicet fratre Eberhardo, priore fral rum predieatorum

in Rotwil, fratre Ortliebo predicatore, Hermanno dicto Plvuat,

Rüperto deNl'wertingin,Rüde(gero) Hasunzagel. civibus in Ezze-

lingin, Marquardo scolastico, fratre Hainrico cellerario et fratre

Nycolao, monachis in Salem, aliisque quam pluribus probis

viris In cuius facti evidentiam presens instrumentum exinde

conceptum, sigillo predicti . . abbatis et nostro, scilicet fratris

Al(berti), prioris predieatorum, ac universitatis civium in

Ezzelingin communitum. partibus predictis dedimus ad caute-

lam. Ego Elizabet, relicta predicti R(üdegeri) Plvuat, predicta

omnia profiteor esse vera et per me facta, et ego Elizabet

filia prefata eadem profiteor per presentes. Renuncians una cum

matre mea ac curatoribus et tutoribus universis omnibus iuri-

bus, exceptionibus , defensionibus
,
legum et iuris subsidio,

pecunie non numerate, profitemur enim eam presentibus rece-

pisse, ac iuri restitutionis in integrum ac omnibus aliis, per

que predicta compositio calumpniari possit in posterum vel

aliqualiter enervari. Et quia sigillum proprium non habuimus,

in hoc facto sigillo nostrorum civium use sumus pro testimonio

et cautela.

Cod. Sah in, 183 No. CL.

1267. December 24. Ueberlingen. Wernher, der Schult-

beiss zu Ueberlingen beurkundet die testamentarischen Bestimmungen des

dortigen Bürgers Berthold, genannt Villicus, der sich anschickt in das

heilige Land zu pilgern, zu Gunsten des Klosters Salem. 435.

Omnibus hanc paginam inspecturis Werinherus minister

in Uberlingen rei geste noticiam cum salute. || Si res geste li-

terarum memorie commendantur, successoribus aufertur occasio

litigandi. Ea propter tenore || harum pateat universis, quod

cum Berhtoldus coneivis noster, dictus Villicus, qui jure pro-

prietatis || monasterio de Salem noscitur pertinere, pro anime

sue remedio et salute proposuerit, hincinde peregrinando saneto-

rum limina visitare, de consensu omnium, quorum intererat,
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previa ratione de rebus suis inobilibus et inmobilibus subno-

tatis, videlicet de tribus viueis, una dicta tu WtHnsmoz, altera

dicta in Hefilinshaldun, tertia vero dicta Hess Bloversgarte, ac

aliis rebus duxit taliter ordinandum, scilicet, quod si ipse

Ber(htoldus) prelibatus migraverit ex hac luce, monasterio de Sa-

lem vinea in Welinsmos cedat libere, et reliquas duas Elisabetha

uxor sua tantum possideat pro tempore vite sue, ita ut post

mortem suam, similiter sicut prima, absolute ad supradictum

monasterium devolvetur, quia ipsas medio tempore non potest

distrahere modo quolibet ex condicto. De rebus vero suis

mobilibus subnotatis, scilicet tribus equis et duobus bubus,

apud Bernherum dictum Bermvtinger, duobus equis apudfratrem

predicti, duobus equis apud Ulricum rainistrum, uno bove

apud Cünradum dictum Bermvtinger, uno equo et vacca apud

Bernherum dictum Widimer, uno bove apud Bernherum cellera-

rium, et ista sunt in Bondorf, item in Bilolvingen uno bove

apudBurc(ardum) fratrem suum. item in Seluingen duobus equis

apud Cvnradum dem Widimer, item in Althain uno equo

apud Fridericum, item in Miminhusen uno equo apud Leonem,

uno equo apud Eberh(ardum) Hvrdilin, item in Nvfron uno equo

et duobus bubus apud Ber(nherum) Boemum, item in villa Vier-

lingen una vacca apud Cünradum Milvum, una vacca apud

Albertum Wielant, una vacca apud Eberhardum Rasorera et

uno equo apud Cünradum Villicum de Buginsegil, item de

30 modiis nucum, item de 9 libris denariorum, quas Gerun-

gus dictus Gretter eidem Ber(htoldo) in purificatione beatc

virginis solvere tenebatur, duxit taliter ordinandum, videlicet

quod Irmingardi, sorori sue, post mortem suam tres equi et duo

boves, quos apud supradictum Ber(nherum) Bermvtinger habuit,

assignentur. Item Anne, sorori sue, duo equi, quos habet apud

Cünradum Bermütinger, dari debent. Item Burc(cardo), fratri

suo, unus equus apud Boemum debet dari; item Cünrado servo

una vacca cum vitulo apud Ber(nherum) Boemum dari debet. Item

in Bonam Cellam duos modios nucum legavit, in Heggi-

bach duos, in Vallem Sancte Crucis duos, in Bvnde duos, in

Walde duos, in Pratum duos, hospitali unum in Uberlingen

et hospitali in Constantia unum ; relique nuces 1 cqnventui de

Salem assignentur cum supradictis animalibus universis. Et

ut ista fieri possint legitime, omnia et singula supradicta

1 Or. nucces.
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coram nobis et nostre civibus civitatis apud Vberlingen mo-

nasterio de Salem docta verborum sollempnitate legaliter tra-

didit et donavit libere possidenda, ipsum inonasterium in

possessionem ab hodie in futurum absolute ac simpliciter trans-

mittendo; renuntians omnibus, que supradictam Ordinationen!,

donationem et traditionem possint in posterum enervare. Ac-

tum apud Veberlingen anno domini M° CCLXVII. in vigilia

nativitatis domini,subnotatis testibus presentibus et rogatis, vide-

licet Hainrico dicto Vrunsteter \ Hainrico dicto Ehinger, Gerungo

dicto Greter et Eberbardo Rasore, de fratribus vero de Salem

Hainrico cellerario et Nycolao monachis, Ber(tholdo) mercatore

et fratre Geroldo, conversis. In cuius facti evidentiam conscribi

presentem cedulam fecimus, sigillum universitatis nostre et

nostrum- pro testimonio appouentes. Reliqua vero mobilia,

videlicet 4 caratas 3 vini et dimidiam, 10 maltera spelte,

10 maltera sigilinis, duo maltera avene et G maltera farine

uxori memorate liquerat absolute, ita tarnen, ut de ipsis suis

creditoribus reddat debita universa.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand, wie wir sie fortan mehrfach finden,

rasch hingeworfene Schrift von ronceplartigem Charakter. Das Siegel

des Ausstellers, aus Wachs, wie an No. 197, in gleicher Weise befestigt

wie das Siegel an No. 432, auf der Rückseite durch Fingerdruck etwas

erhöht.

-

1268. 0. T. Müblheim. Die Grafen Friedrich und Friedrich

von Zolleru, Vater und Sohn, bestätigen die Schenkung einer Wiese bei

Mühlheim durch den dortigen Schultheiss Ulrich und seine Ehefrau Hail-

wig an das Kloster Salem. 436.

Omnibus presentium inspectoribus illustres viri Fridericus

et Fridericus, filius suus, comites de Zolrc rei geste noticiam

cum salute. Ut pie donationes perpetua maneant firmitate,

solent frequenter scripturarum indieiis annotari. Noverint

igitur universi tarn presentes quam posteri, quod Ülricus, scul-

tetus noster in Mvlhain et Hailwigis, uxor sua proprietatem

cuiusdam prati siü undcr Bvochalduv, 4 nostro accedente corisilio

et cousensu, dilectis in Christo . . abbati et conventui in Salem

liberal itei tradiderunt ac donaverunt in remedium animarum

suarum et omnium parentuni suorum perpetuo possidendum,

tali adiecta conditione, quod quam cito ipse Ülricus vel uxor

1 Or. Vrunsteretcr. — 2 et nostrum fst über der Zeile nachge-

tragen. - 3 Or. hat Caritas. — 4 v mit darübergesetztem o.

Zeitschr. XXXVII. 11
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sua Hailwigis viam universe carnis ingressi fuerint, quod usus

fructus cedat monasterio antedicto sine euiuslibet reclamatione.

Et ut hec tirma, rata et inconcussa permaneant. presentein

literam in testimonium conscribi et sigilli nostri ac civitatis

inMvlhain munimine fecimus commuuiri. Ego autem Ülricus

scultetus predictns et Hailwigis, uxor niea proiitemur omnia

prescripta esse vera et sigilla ad nostram petitionem fore

appensa. Acta sunt hec apud Mvlhain anno domini M° CC°

LXVIIL, indictione XI*. presentibus hiis testibus et rogatis,

videlicet Berhtoldo dicto Sibenstunt. Alberto dicto Saltzmann,

Ülrico Fabro, Cünrado de Colbingin, Nycolao et R(udolfo)

incisore, monachis in Salem, aliisque pluribus probis viris.

Cod. Sal. III, 185 Xo. CLL Keg. Ztschr. 3. 82. Druck nach dem

Or. im kgl. Hausarchiv zu Berlin Mon. Zoll. I, 87 No. 209.

1268. 0. T. Neckarrems. Wolf i ad von Rems übergibt dem

Kloster Salem das Eigenthumsrecht an Gütern zu Fellbach, welche die von

ihm mit denselben Belehnten an das Kloster verkauft hatten. 437.

Universis hanc paginam inspecturis Wolfradus miles de

Rems geste rei noticiam cum salute. Ne labantur cum tem-

pore que geruntur in tempore literarum solent testimoniis

perhennari. Presenti igitur scripto pateat universis, quod

cum reverendi in Christo . . abbas et conventus de Salem a

Beringero, molendinatore et carnifice de "Waibelingin, posses-

siones quasdam, videlicet areas in Velbach sitas, quarum census

ad unam libram et 6 denarios hallenses estimatur, que omnia

et singula michi proprietatis titulo pertinebant, dictas des

Modils gtwt, x de quibus . . dictus Flurich a me fuerat inpheo-

datus. iusto emptionis titulo pro 12 libris hallensibus compa-

rasset, et idem . . dictus Flurich una cum Beringero predicto

ius feodale cum ipso feodo ad manus meas libere resignasset,

ego dictas possessiones et census eosdem vacuos, liberos et

absolutos ac ipsorum omnium proprietatem dicto monasterio

de Salem tradidi et donavi, pro animarum progenitorum meo-

rum et mee remedio et salute, perpetuo possidendas, renun-

cians omni iuri, actioni , conswetudini
,
exceptioni et omnibus

aliis, que nobis in predictis omnibus competere videbantur,

casu quolibet contingente. Actum apud Rems per manuni

' u mit darübergc8etztein o.
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nobilis domini mei Ülrici conütis de Wirtenberc anno domini

M° CC° LXVJII. In cuius facti evidentiam presentem cedulam

sigillo meo duxi pro testimonio roborandam. Nos Beringerus

et . . Fluricus predicti profitemur, predicta omnia esse vera

et per nos, prout premissum est, omnia esse facta, et quia

sigilla propria non habenius. sigillo predicti domini Wol(fradi)

de Kerns in hoc facto pro testimonio usi sumus.

Cod. Sal. III, 175 No. CXL1III. Reg. Ztsehr. 3, 82.

1268. Januar 21. Bichishausen. Die Brüder Swicker,

Swicker, Konrad und Berthold von Gundelfingen genehmigen den Tausch-

vertrag zwischen dem Kloster Salem und Konrad Thus, ihrem Lehensmann,

über Güter zu Anhausen und Indelhausen. 438.

Omnibus presentium inspectoribus nos Swigerus, Swiggerus,

Cünradns et Bcrtholdus fratres de
||
Gundoluingen noticiam rei

geste. Noverint universi, quos nosce fuerit oportunum, quod

cum habito tractatu pcrmutandi quasdam possessioues inter

monasterium de Salem ex una et Cünradum dictum Thus ex

parte altera, verum cum proprietas possessionum iam dicti

Cunradi ad nos spectaret et ipse possessiones ipsas a nobis

haberet in pheodum et obhoc permutatio sine consensu nostro

procedere non posset, nos ad peticionem utriusque partis,

recepta resignatione dictarum possessionum ab ipso, nostrura

adhibuimus consensum, ipsi monasterio tradendo proprietatem

possessionum, que venerunt in permutationem
,
quas prefatus

Cünradus a nobis recepit in feodum. Sunt autem possessiones,

quarum proprietatem dedimus monasterio, subscripte, scilicet

domus cum area et cum pratello sita in Ahusen et quidam

ager situs hinder dem berge, per quem itur ad Castrum, quod

dicitur Maisenburg, et due terre, que vulgariter dicuntur

laendeliv, site prope viam, qua itur de Ahusen ad Altmans-

husen. Possessiones autem monasterii sunt duo agri siti sub

Vndernhusen, que pervenerunt in permutationem cum 5 libris

hallensibus, quas dictus Tus in numerata pecunia recepit, re-

nunciando iuri una cum fratre suo, si quid habuit. In cuius

rei evidentiam ad peticionem ipsorum presens scriptum sigillis

nostris fecimus communiri. Acta sunt hec apud Bichensliusen,

anno domini M ü CC° LXVIII 0
, in die Agnetis, subnotatis

testibus presentibus et rogatis, videlicet: nobilis vir Swigerus

de Gundelfingen, dictus Burgar, C. de Ignerichingen, R. de

11*
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Ahusen,Wer(nherus)deKilchain, H. dicto Yraidelin 1
. R. de Gun-

dershouen, Gunthero, Ber(tholdo) Meldelin, Eber(hardo) Gigar

et C. de Granhain. Et quia ego Ber(tholdus sigillum pro-

prium non habeo, sigillo fratris mei Cünradi contentus sura.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 3 Siegel aus Malta an Pergament-

streifen anhängend, wie an No. 378, 1, 390, 5 und 359, auf der Rückseite

jedes Siegels 2 Daumeneindrücke. Cod. Sal. III, 249. Keg. Ztschr. 3, 81.

1268. Februar 16. Salem. Die Brüder Grafen Berthold, Kon-

rad und Heinrich von Heiligcnbcrg genehmigen den Verkauf der von

ihnen zu Lehen rührenden Zehnten in der Pfarrei Weildorf durch die

Brüder Burkard u. Heinrich von Bickenbach an das Kloster Salem. 439.

Omnibus hanc pagiuam inspecturis Berhtoldus, Cünradus

et Hainricus fratres comites Sancti Montis rei ge ste noticiam

cum salute. Si res geste litterarum memorie commendantur

successoribus aufertur occasio litiganti. Eaproptcr |! tenore

harum pateat universis, quod Burkardus et Hainricus fratres

dicti de Richenbach deeimas, quas a nobis || in pheodo tene-

bant, sparsas hincinde et sitas in terminis ecclesie barrochia-

lis in Wildorf, cum quodam censu, scilicet triginta duorum

denariorum usualis monete. debito ex vinea Cünradi et Mane-

goldi fratrum de Milnhouen, accedente consensu nostro et

reverendi in Christo domini E(berhardi) dei gratia Constan-

tiensis episcopi. monasterio de Salem pro novem libris vendi-

derunt et una nobiscum. possidendas perpetuo libere, tradi-

derunt. In cuius rei evidentiani huic instrumento sigillura

meum ego Cünradus, quo et nos Ber(htoldus) et H(ainricus)

fratres in hoc facto utimur, pro testimonio duximus apponen-

dum. Acta sunt hec apud Salem, anno domini M° CC° LX° VIII
0

.

XIIII kalendas marcii, indictione XI»., subnotatis testibus

presentibus et rogatis, videlicet Wer(n)hero dicto Vinke, milite,

Cünrado et Manegoldo fratribus de Milnhouen, Hainrico dicto

List, . . dicto Stuzzclasr et . . Wenkone, de fratribus vero

de Salem Rainhardo, Cünrado et Hainrico celerariis, monachis

et Berhtoldo mercatore, converso aliisque quam pluribus viris.

Nos Burchardus et Hainricus fratres dicti de Richenbach pre-

sentibus profitemur, predicta omnia per nos legaliter esse facta

et dictam pecuniam reeepisse et in usus proprio« ex integro

1 Der Schreiber fällt hier vom Nominativ in deu Ablativ.
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eonvertisse. Et quoniam sigilla propria non habemus, in hoc

facto sigilli supradicti comitis usi sumus.
Perg. Or. ( Sehr hartes Pergament). Salemer Kanzleihand. Siegel

des Grafen Konrad (bekannt) aus Malta an Pergamentstreifen, auf der

Rückseite durch Fingerdruck etwas erhöht. Reg. Fickler, Heiligenberg

Reg. 112.

1268. März 7. Hohentengen. Bischof Eberhard II. von

Konstanz beurkundet den Tausch der Kirchengüter in Hohentengen durch

das Kloster Salem gegen Höfe in Völkhofen und Günzkofen. 440.

E(berhardus) dei gratia Constantiensis episcopus omnibus

haue paginam inspecturis rei geste noticiam cum salute. !| Of-

ticii nostri debitum nos indueit. ut per nos monasteriis seu

ecelisiis nostre dyocesis in suis contractibus
|

caveantur, ne

calumpniari possint inposterum vel gravari. Noverint ergo

universi, quod cum ecclesia |i barrochiaüs in Diengen, cujus

ius patronatus spectat ad nobilem Hainricum de Veringen

coinitem, quasdam teueat possessiones sitas in Tagebraßhts-

wiler cum quibusdam hominibus, videlicet Manegoldo Molen-

dinatore, Rüdolfo diclo Diethmar, Burkardo Bawaro, Hainrico

Tanhusario, Gebenone et Elizabeth uxore sua et Adilhaide

tilia sua, Hainrico filio Coci et Adilhaide de Bvron, iure pro-

prietutis et easdem pacitice possederit, monasterium vero de

Salem possessiones suas, videlicet unam curiam in Vftlkoven

ad sex boves et in Guntzekoven ad duos boves cum homini-

bus subnotatis, videlicet dictis 1 Ribestain, Rainhardo et Cun-

rado, fratribus, Burchardo Zwike. Bertoldo dicto Liphaimer,

Hainrico, filio sororis sue, Willebirge. uxore Celerarii, Liugarde.

tilie eius et Willebirge, tilie Rainhardi, quos a dicto comite

rite ac legaliter conpararunt, utilitatis causa tarn monasterii

quam ecclesie facta est, de consensu Ctinradi, plebani nunc

oxistentis, et subditorum, neenon sepedicti comitis H(ainrici)

et nostro, permutatio possessionum et hominum hincinde, sie

ut monasterium legittime teneat et possideat possessiones et

homines predicte ecclesie sibi traditas cum omnibus iuribus,

appendieiis, agris. pratis, silvis, nemoribus intus et extra per-

tinentibus, libere et quiete iure proprietatis perpetuo possiden-

das. ecclesia vero possessiones et homines, que in permuta-

tione veniant, possideat monasterii prenotati. In cuius rei

1 Or. hat dicto.
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evidenciam presentcm cedulam si*iillo nostro et sisillo spedicti

comitis. nec non sigillo plebaniantedicti fecimuspro testimonio ro-

borari. Acta sunt hec in Dienten, anno domini M°. CC°. LX°. VIII 0
.

nonas inartii, indictione XI*, sulmotatis testibus presentibus

et rogatis. videlicet Hainrico dicto Ramvnc. Walthero de

Bivtzichoven. Cünrado et Hainrico fratribus de Bivtzichoven,

Burchardo de Aishusen, Cünrado dicto Fridinger. Bertoldo Lip-

haimer, Hainrico dicto (iuldinvuz, Cünrado. Ebelino et Hain-

rico fratribus et scolaribus aliisque quam pluribus probis viris.

Xos H(ainricns) conies de Veringen et C(ünradus) plebanus

de Diengen presentibus protiteniur. premissa, prout premissa

sunt, fuisse publice per nos facta. In cuius evidenciam

sigilla nostra huic instrumento duximus apponenda.

Perg Or. im kgl. preu-s. Regierungsarchiv zu Sigmaringeu. (Sehr hartes

Pe:g. wieNo 439.) Salemer Kanzlcihand mit 3 .siegeln aus Malta, an Per-

gamentstreifen: 1) des Hischofs Eberhard von Konstanz, 2 wagrechtc Ein-

kerbungen. — 2. des Grafen Heinrich von Veringen, rund, 50 mm,

(IV A 2) im Siegelfelde ein nach rechts geneigter dreieckiger Schild mit

den 3 Hirschstangen, zu beiden Seiten des Schildes je eine Gestalt in

langen Gewän.lern, von denen die links stehend«* der anderen einen Kran/

zu überreichen scheint, welchen diese mit gefalteten Händen zu empfangen

sich anschickt. Umschrift: -j- sigillvm. comitis. heinrici. de. veringen.

— 3. des Plebans von Taffertsweiler (III A 2 bi spitztoval, 40:32 mm.

im Siegelt'elde ein nach rechts blickender, sitzender Kleriker, schreibend.

Umschrift: t s'. conradi. plebani. d' albiüswil'. (im Siegelfelde) : not. aut

der Rückseite durch Fingerdruck erhöht. Od. Sah III, 60 No. Uli.

Reg. Ztäch. 3, 82, Locher, Veringen S. 72

1268. Mai 3. lieberlingen. Wernher der Schultheiss zu

Ueberlingen entscheidet einen Streit zwischen dem Kloster Salem und

Alwig von Herbertingen über das Eigenthumsrecht an einem Weinberg

in Leberlingen. 441.

Omnibus haue paginam inspecturis Werinherus, minister

civitatis in Vberlingen, noticiam rei
,|
geste. Xoverint universi,

quod mota questione coram nobis super vinea sita in Vber-

lingen contigua j| eiusdem civitatis domui leprosorum, inter

monasterium de Salem ex una et Alwicum de llerprehtingen

ex parte altera, eo quod utraque pars se ius dicebat habere

in vinea prenotata. presente domino Volkwino, milite de Sig-

meringen, ad quem pro medietate idem Alwicus iure proprie-

tatis noscitur pertinere, et cavente publice de ratihabitione

pro fratribus dictis de Ablach, ad quos pro altera medietate
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pertinebnt, nos. auditis hincinde propositis per advoratos par-

tium, cum idem Al(wicus) contumaciter de iudicio recesscrit,

nolens diffinitivam sententiam expectare, de consilio concivium

nostrorum, qui super hoc, prout moris est, fuerant requisiti,

dictam vineam ipsi monasterio similiter adiudicamus, libere

tenendam et pacitice possidendam, adverse parti pcrpetuum

sileutium inponendo. Actum apud Vierlingen anno domini

M° CC° LXVIII 0
., V nonas maii, indictione XIa

, subnotatis

testibus presentibus et rogatis. videlicet Hoiger et Al(berone)

dieto Grvber. militibus, Williheimo, tilio ministri, Riperto dicto

Strit, Cunrado dicto an dem Orte, Bur.eardo) Caupone, Alberto

de Reginoldiswiler, . . Rasore et Cünrado filio eius, Ülrico

Vento, ülrico Kliepilio, . . dicto Frvsteter, Hainrico dicto

Ehiuger, Ulrico dicto Veser, Walthero et Werinhero fratribus

dictis Bessirer allisque quam pluribus probis viris. In cuius

facti evidentiam presentem cedulam exinde conceptam et sigillo

nostro munitam monasterio pretaxato porreximus ad cautelam.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Siegel abgefallen, war wie bei No. 432

befestigt.

12Ü8. Juni 13. „Uffenhom". Graf Eberhard von Wartstein

beurkundet die nach vorausgegangener Gränzbegehung erfolgte Feststellung

der Glänzen zwischen den Gütern des Klosters Salem und des Swiker von

Gundelfingen und anderer auf der Alp. 442.

Omnibus haue paginam inspecturis Eberhardus comes de

Warstein noticiam rei geste. Noverint universi, quod, cum
inter venerabiles in Christo . . abbatem et conventum mona-

sterii de Salem ex una et Swikkertim de Gundolvingen neenon

plures alios, quorum possessiones contigue sunt possessionibus

in Alpibus, videlicet grangia Altemanneshusen et hincinde circa

diversas possessiones monasterii pretaxati ex parte altera

questio verteretur propter confusam distinetionem dictarum

possessionum et maxime tundi, qui dicitur Hörne, cum Omni-

bus suis attinentiis ac deeima eorundem agrorum, scilicet

Home, quid et qunntum debent de predictis omnibus ad quem-

libet pertinere, tandem post multa, convenientibus universis

et singulis. ad quon predictuni negotium pertinebat. delibera-

tione prehabita, concordi voluntate in hoc pariter convenerunt,

ut per sollempnem limitationem. in quam consenserunt concor-

diter, distinguerentur predia singulorum. Verum quoniam
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multitudo in suis sententiis eonsuevit sepius dissentire, in

hoc provide convenerunt . ut quinque viri. videlicet 1 Rom-

poldus, Hainricus dictus Svnapp<\ 1 dictus Harrer. Eber-

hardus de Ahusen et Cünradus. frat er suus. eligerentur de

Omnibus, qui, astricti iuramento corporali. predicta vice om-

nium et singulorum per limitationem adiudicarent singulis.

quod sibi scirent veraciter pertinere. que omnia sunt rite ac

legaliter, servatis oninibus, que in sollempni limitatione de

iure vel de eonsuetudine exiguntur. ])ublice eonsummata. ita

quod nichil exceptum fuit contra predicta omnia nee ab aliquo

appellatum. qui in distinctione per publicam limitationem sub

iuramento constricti, «n ipsorura animas et honorem predictum

fundum, qui dicitur Horm , cum omnibus suis attinentiis et

decimam in Aicha, sitam in barrochia Erfsteten, cum omni

libertate et iure adiudieaverunt totalitär pertinere monasterio

prenotato , protestantes. quod predicta decima ex verissima

cognitione ad ipsum monasterium pertineret, eo quod in dicta

barrochia Erfsteten predicta grangia Altemanneshusen foret

sita, ad quam grangiam spectat distincta possessio prelibata.

Acta sunt hec in loco, qui dicitur Uffenhöm, anno domini

M° CC° LXVIII 0
, idus iunii, subnotatis testibus presentibus

et rogatis, videlicet domino 1 nobili de lilankenstain, Bur-

kardo Senlelino, Alberto de Scluemcrn, Ulrieo de Egelingen,

militibus, Cünrado Katzenhouer. 1 Korewanch. Ortolfo de

Vndilhusen, Alberto fratre suo et 1
tilio Meldelini, servis.

Hainrico de Ezzelingen, monacho et Hermanno de Milch-

berk, converso aliisque quam pluribus probis viris. Ad horum

evidentiam ad petitionem partium premissorum, ne propter

oblivionem Iis aliqua in posterum suscitetur, presentem lit-

teram exhinde conscriptam sigillo nostro duximus roborandam 2
.

Perg. Ov. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers in mennig-

rothem Wachs, wie an No. 38G, auf der Rückseite durch Fiugerdruck

kaum merklich erhöht. Von dem Pergamentstreiten ist das eine Ende

unten, das andere oben au der Seite durch die Siegel ma^se gezogen, was

von nun an häufig vorkommt. Cod. Sal. III, 227 Xo. CLXXXIIII.

1 Die Vornamen fehlen im Gr. — - Zwischen duximus und robo

randam eine Lücke im Or., das erste Wort steht im Anfang, das zweite

am Schluss der letzten Zeile.
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1260. 0. T. Markdorf. Ulrich und Konrad Gebrü ler von Mark-

ilorf verleihen ihrem Eigenmann Harrer un«l seinen Kindern den Kelnhof

zu Leimbaeh, den dieser von Konrad von Kbersherg gekauft unil dem

Abt von St. Gallen zum Belnif der Verleihung an die Herren von Mark-

dorf resigniert hatte. 443.

In nomine domini amen. Ftitnre litis actioni et dolis re-

nunciatur, cum acta res memorie litterarum
j
conmendatur.

Proinde nos, Ul(rictis) et C(unradus) fratres de Marcdort*

ad noticiam omnium liuius etatis
|
et successure posteritatis

duximus perferendum. quod curiam in Lienbach sitam, quam
j

ehclhof usitato nomine vocant, senior Hairer, qui nobis iure

proprietatis attinet, iusto empcionis tytulo a Cünrado militc

de Ebersberc pro scdecim marcis argeiiti cum nostra permis-

sione et consensu conparavit, provide sibi cupiens cavere, quod

disparitas eonditionis inter supradictum militem et se ipsum

aliquas exceptiones contra ius possidendi generaret, mcmoratus

mik's venerabili Rer(tholdo)abbati Sancti Galli. sicut promiserat.

resignavit et nobis feodali conferri iure procuravit Nos vero.

tidelitatem suam et servieii onus nobis exhibiti et exhibendi

attendentes. ipsi sepedicto Harrario contulinius et eo petente,

ne quisquam de suis liberis exhereditaretur, cum diem clau-

serit extremum, masculis et feminis, equa sorte ipsum feodum

sepms noniinatum in conimuni annuiinus possidendum. Huius

autem benetieium concessionis, nequis sub simulande oblivionis

in mdacio attemptet violare, presenciuin caucionem pluries diclo

dedimus. nostro sigillo munitam ad securitatem. Acta sunt

hec in bac nostra villa Marchdorf, presentibus omnibus civibus